
CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2011Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2011

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264729

PORTARIA Nº 0641/11 – SETER, 02 DE AGOSTO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Of. Nº 061/2011 – GVG de 26/07/2011, 
protocolado sob o nº 2011/289036;
RESOLVE:
CEDER à Vice – Governadoria do Estado do Pará, com ônus para 
o órgão de destino, o servidor ANTONIO JOSÉ GARCIA VIANA, 
Agente Administrativo, matrícula nº 57192932/1, a contar de 
01/08/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 02 de 
agosto de 2011.
Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho
Secretária de Estado da SETER em Exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264621

PORTARIA: 646/11
Objetivo: participar da cerimônia de entrega de certificados do 
Programa Bolsa Semente aos bolsistas do município de Tucuruí/
PA 
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3220192/Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho (Secretário 
Adjunto da SETER) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/08/2011 a 
05/08/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264559

PORTARIA: 643/11
Objetivo: conduzir veículo com técnico que irá realizar 
levantamento do patrimônio
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3255670/Raimundo Benedito Gomes (Aux. Oper. e Segurança) / 
0.5 diárias (Completa) / de 11/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264545
PORTARIA: 642/11

Objetivo: levantamento de patrimônio
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3255590/Maria da Conceição Vale de Souza (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/08/2011 a 
11/08/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264573

PORTARIA: 645/11
Objetivo: participar do evento Operação Cidadania Xingu, o qual 
contará com a presença do Ministro do Trabalho e Emprego
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3220192/Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho (Secretário 
Adjunto da SETER ) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 
03/08/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264565

PORTARIA: 644/11
Objetivo: realizar visita técnica ao Balcão de Emprego do 
município de Vigia
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5888368/Carlos Jesse Teixeira Fernandes (Diretor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264468

PORTARIA Nº 0640/11 – SETER, 02 DE AGOSTO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
o Memo Nº 182/2011 – GABINETE/SETER.
RESOLVE: DESIGNAR o servidor BENIGNO ISRAEL QUEIROZ 
FILGUEIRAS, Motorista, matrícula nº 54194570/1, para exercer 
a função de Motorista da Secretária Adjunta da SETER, no 
período de 18/07/2011 a 16/08/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 02 de 
agosto de 2011.
MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS COUTINHO
Secretária de Estado da SETER, em exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264306

Dispensa: 14/2011
Data: 18/07/2011
Valor: 60.033,06
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada em 
Serviço de Vigilância e Segurança Armada, a ser realizada no 
Prédio da FUNCAP-PA, situado no Município de Benevides/PA, 
sendo 01 lote com 02 postos de 24(vinte e quatro) horas. 
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339037               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: SACRAMENTA SERV. ESP. DE VIG. E SEGURANÇA LTDA
Endereço: Tv Cel Luís Bentes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 86
CEP. 66113-080 - Belém/PA
Email: comercial@gruposacramenta.com.br
Telefone: 9140086624 
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 264317

Contrato: 47-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada 

em Serviço de Vigilância e Segurança Armada, a ser realizada 
no Prédio da funcap-PA, situado no Município de Benevides/
PA, sendo 01 lote com 02 postos de 24(vinte e quatro) horas 
ininterrupitas e diariamente, conforme Termo de Referência.
Valor Total: 60.033,06
Data Assinatura: 18/07/2011
Vigência: 18/07/2011 a 17/10/2011
Dispensa: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: SACRAMENTA SERV. ESP. DE VIG. E SEGURANÇA 
ARMADA LTDA
Endereço: Tv Cel Luís Bentes, 86
CEP. 66113-080 - Belém/PAEmail: comercial@gruposacramenta.
com.br
Telefone: 9140086624 
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264619

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 11/07/2011
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor           Término Vínculo     Observação
AMAURI GUIMARAES COSTA   Monitor                            10/01/2012  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264614

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 03/07/2011
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
ROSEMIRA COSTA SANTOS LIMA         Agente Administrativo     02/01/2012  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264623

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 16/07/2011
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor             Término Vínculo     Observação
JOEL INACIO DOS SANTOS JUNIOR       Monitor                            15/01/2012  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ERRATA DE PORTARIA DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264655

PUBLICAÇÃO DOE: Nº 31965 DE 27/07/2011

Nº PUBLICAÇÃO:  261439
EXTRATO DE PORTARIA DESIGNAÇÃO SUBSTITUIÇÃO 

Nº 0995/11-GP DE 20/07/2011
SERVIDOR(A):  GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA
ONDE LE-SE DESIGNAÇÃO: para Gerência do Centro Sócio-
Educativo Masculino - CESEM
LEIA-SE:  para Coordenadoria Técnica do Centro Sócio-Educativo 
Masculino – CESEM
PUBLICAÇÃO DOE: nº 31160 de 20/07/2011
Nº PUBLICAÇÃO:  258683
EXTRATO DE PORTARIA DESIGNAÇÃO SUBSTITUIÇÃO Nº 
0977/11-GP de 14/07/2011
SERVIDOR(A):  MARIA DO SOCORRO DA COSTA SILVA
ONDE LE-SE MATRÍCULA: 5851769/ 2
LEIA-SE:  88846072/ 1
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA 
-  PRESIDENTE
CPF: 227.583.562-87


